いますので内容のご確認をお願いいたしま

す。なお、領収書の再発行はできませんので確

定申告時まで大切に保管して頂きます様にお

願いいたします。

② 当クラブがホストクラブの「2015-16年度 IM

第6組 ロータリーデー」のパンフレットを本

日お配りしております。全会員のご参加をお

願いいたします。なお、出欠表は後日お配りい

たします。

③ 秋の家族会のご案内を本日お配りしておりま

す。多数のご参加をお願いいたします。

④ 「2015-16年度青年功績賞授与式（大阪府）」の

ご案内を本日お配りしております。多数のご

参加をお願いいたします。

⑤ 「2015年度三世代クラブ合同社会奉仕事業参

加のお願い」を本日お配りしております。多数

のご参加をお願いいたします。

⑥ №7・8テーブル情報集会のご案内を本日お配

りしております。

⑦ 本年度は情報集会をメークアップの対象とさ

せて頂きます。テーブルマスターは出席者名

を事務局までご連絡お願いいたします。

⑧ №5・6テーブル情報集会を本日「大阪ガスビル

食堂」にて開催致します。17：50集合ですので

関係各位は宜しくお願いいたします。

⑨ 次週8月13日（木）は定款により休会にさせて

頂きます。なお、事務局のお盆休みは8月12日

（水）～16日（日）です。

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す

本日、会員増強バズセッションすばらしいアイ

デアが出ることを祈っています。山本 喬一

本日の「会員増強バズセッション」ご協力よろ

しくお願いします。     会員強化委員会

11月21日ロータリーデイに向けて実働開始。全

員でやり抜きましょう。     小寺 一矢

誕生日自祝           重里 國麿

誕生日自祝           寺杣 晃一

ザイセキ長くなく短くなく自分を祝います。

                西井 幾夫

小寺、山田、中野会員、パラオではお世話にな

りました。            川本 浩

平成27年8月6日  合計金   40,000円

          累計金 524,000円

☆ バズセッション ☆

卓話の時間を利用して「会員増強・拡大月間」

バズセッションが行われ活発な意見交換が行わ

れました。

              会員強化委員会

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆

ビーフカレー

ミックスサラダ

フルーツ取り合わせ

コーヒー

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値

国内ビジター １名 会員総数 58名

国内ゲスト  １名 会員出席 41(48名)

外国ビジター ０名 出席規定適用免除 25名

外国ゲスト  ０名 会員欠席  7名

8月6日の出席率 85.42％

3週間前（7月9日）の

メークアップを含む出席率 94.34％

メークアップ実施会員     0名（欠席者3名)

四
つ
の
テ
ス
ト

相
模
原
南
Ｒ
Ｃ

作
曲

水
谷
暢
宏

真
実
か

ど
う
か

み
ん
な
に

公
平
か

好
意
と
友
情
を
深
め
る
か

器廃絶の機運が高まってきているのは喜ばしい

ことです。8月15日の終戦記念日も近づいていま

す。あらためて先の戦争で犠牲になられた方の

ご冥福をお祈りいたします。

さて、この８月は、「会員増強・拡大」月間で

す。立野ガバナーは「ロータリーを影響力のある

力強い団体にしているのはロータリアンです。

ロータリーの力を維持するためには増強と拡大

が必要」と言っておられます。当クラブにおきま

しても創立５０周年を迎える奉仕団体として力

強さは必要です。本年はその意味でも会員の皆

様のお力を結集して増強に取り組みたいと思い

ます。早速、本日は増強のためのバズセッション

を計画しています。ご協力をよろしくお願いい

たします。

☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆

① 公益財団法人ロータリー日本財団より平成27

年1月1日から6月末日までの「確定申告用寄付

金領収証」・「税額控除に係る証明書の写し」

が届きましたのでポストにお配りしておりま

す。「寄付者の皆様へ」もご一緒にお配りして

  ☆☆ ８月度の結婚記念日 ☆☆

御 木  威

               （以上敬称略）

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆

猛暑が続いていますが、お元気にご出席いた

だき有り難うございます。この暑さの中、ロータ

リー年度が変わり地区の委員会への出席やロー

タリーデーの案内などで各担当の方に活動いた

だいています。ご苦労様です。

本日、8月6日は広島に原子爆弾が投下された

日本人だけでなく人類にとって忘れられない日

です。私は青少年交換の地区委員としてこの4年

間来日生を連れて平和記念資料館に行きまし

た。来日生はそれぞれに感慨をもってくれまし

たが、一番驚いていたのは、被爆者から米国を非

難する言葉がなかったことでした。米国におい

てもトルーマン大統領の孫にあたる方が核兵器

廃絶を訴えたり、米国大使が昨年から、国務省次

官が今年の平和記念式典に参列するなど、核兵

☆☆ 今日のプログラム ☆☆

１）例 会 （2304回）

２）ソング 四つのテスト

３）卓 話 「GOLF PIRATES」

    ピラティス インストラクター

    Active Aging Studio 姿勢道代表

          三宅久美子様

          川原 和彦会員紹介

   次週（８月２７日）のお知らせ

１）例 会 （2305回）

２）ソング 山小屋の灯

３）卓 話 「 私の生業 」

           平尾 彰彦会員

 ＡＵＧＵＳＴ ２０ ２０１５ ＮＯ．２３０４

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111

E-mail:temma-rc@temmabashirc.xsrv.jp  http://temmabashirc.xsrv.jp

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日

OSAKA-TEMMABASHI

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 ４F

会 長 山本 喬一  幹 事 中野 格  広報委員長 山村 朋史

ROTARY Club Weekly Bulletin

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

2015-2016年度RIテーマ

会員増強・拡大月間